



Loviisan saariston kalatalousalueen käyttö- ja hoitosuunnitelma – tämä sinun tulee kaupallisena kalastajana tai kalastusoppaana tietää!

Jokaisella kalatalousalueella on oma käyttö- ja hoitosuunnitelmansa. Käyttö- ja hoitosuunnitelma ohjaa kalatalousalueen toimintaa ja alueen kalastusta. Käyttö- ja hoitosuunnitelma löytyy kokonaisuudessaan kalatalousalueen kotisivuilta. Tässä esitellään tärkeimmät asiat, jotka sinun Loviisan saariston kalatalousalueella toimivana kaupallisena kalastajana tai kalastusoppaana kuuluu tietää.

Loviisan saariston kalatalousalueen vesipinta-ala on yhteensä noin 45 300 hehtaaria. Kalatalousalueen saaristo ulottuu idässä Ahvenkoskenlahteen ja lännessä Sarvisaloon. Merialueen lisäksi kalatalousalueelle kuuluu Koskenkylänjoen ja Taasianjoen alaosat sekä muutamia järviä.

Kalatalousalueella on tavoitteena säilyttää kaupallinen kalastus ja kalastusmatkailu elinvoimaisena, jotta voidaan tuottaa lähiruokaa ja elämyksiä. Tavoitteisiin pääseminen edellyttää kalastusrajoituksia, elinympäristökunnostuksia, istutuksia sekä toimia hylje- ja merimetso-ongelmien vähentämiseksi.

KAUPALLISEN KALASTUKSEN LUVAT

Kalatalousalueen tavoitteena on, että kaupalliset kalastajat ja vesialueen omistajat solmivat sopimuksia normaalin menettelyn mukaisesti, jotta kalastuslain 13 §:ää ei tarvitse soveltaa. Mikäli sopimukseen ei päästä, ELY-keskus voi tietyin kriteerein myöntää kalastusluvan omistajan sijaan. Lue tarkemmin tietolaatikosta.

Lähes koko Loviisan saariston kalatalousalueen merialue soveltuu hyvin kaupalliseen kalastukseen. Vesialueet jotka eivät sovellu hyvin kaupalliseen kalastukseen ovat Pernajanlahti, Vanhankylänlahti, vesialueet Bredviksfjärdenin lähistöllä, vesialueet Kabbölen eteläpuolella, Hornnäs-fjärden, Loviisanlahti, Röör-fjärden, Kullanlahti, Granholmsfjärden, Flitusundet, Furfladan sekä Hamnfladan. Nämä alueet ovat tärkeitä kalojen lisääntymisalueita ja vaellusreittejä sekä luonnonsuojelualueita tai ne ovat erityisen kapeita ja/tai matalia. Vesialueiden omistajat voivat kuitenkin myöntää luvan näille alueille, mutta on varmistettava, ettei kokonaiskalastuspaine kasva liian suureksi.

KALASTUSOPASTOIMINNAN LUVAT

Kalastusoppaat voivat toimia aluella joko vesialueen omistajan luvalla tai kalastuslain 18 § nojalla, jolloin ELY-keskus hakemuksesta myöntää alueellisen luvan kalastusopastointaan. Lähes koko merialue soveltuu hyvin kalastusmatkailulle.



MIKÄ ON KALATALOUSALUE?

Kalatalousalue on julkisoikeudellinen yhdistys, jonka tarkoituksena on kehittää alueensa kalataloutta ja edistää jäsentensä yhteistyötä järjestämään kalavarojen kestävä käyttöä ja hoitoa. Kalatalousalueen jäseniä ovat alueen kalastusoikeuden haltijat (yleensä vesialueen omistajat) ja valtakunnalliset kalatalousalan organisaatiot. Jäsenyys on automaattinen eikä sitä voi valita tai poistaa.



KALASTUSLAKI 13 §

ELY-keskus voi myöntää kaupalliselle kalastajalle enintään viiden vuoden määräajaksi luvan kaupallisen kalastuksen harjoittamiseen, jos seuraavat ehdot täyttyvät:

1. Vesialue on käyttö- ja hoitosuunnitelmassa määritetty kaupalliseen kalastukseen hyvin soveltuvaksi.
2. Vesialueen kalakantojen tila mahdollistaa niiden hyödyntämisen kaupalliseen kalastukseen.
3. Kaupallinen kalastaja ei ole itse eikä kalatalousalueen avustuksella päässyt kalastusoikeuden haltijoiden kanssa sopimukseen vesialueen käyttämisestä kaupalliseen kalastukseen.
4. Kaupallisen kalastuksen harjoittaminen ei saa aiheuttaa merkittävää haittaa alueen rannanomistajille tai -haltijoille tai alueen muulle käytölle.

Kalastaessa rannan läheisissä vesissä tulee huomioida ranta-asutus, jotta vältytään erimielisyyksiltä kalastajien ja kiinteistönomistajien välillä. Lisäksi on huomioitava vesilintujen pesimäluodot, luonnonsuojelualueet ja kalastuskieltoalueet. Pernajanlahti ja Vanhankylänlahti eivät sovellu kalastusmatkailuun, koska ne toimivat kalojen lisääntymisalueina ja vaellusreitteinä. Suoranaisesti kalastusmatkailua ei kuitenkaan ole kielletty näillä alueilla, vaan tämä on suositus, jotta kalastuspaine näillä alueilla ei kasva liian suureksi.

YHTENÄISLUPA-ALUEET

Tällä hetkellä kalatalousalueella ei ole yhtenäislupa-alueita, eli isompia alueita, joissa voisi yhdellä luvalla kalastaa useilla vaivoilla tai verkoilla.

KALAKANNAT

Kalatalousalueella on tavoitteena että alueen kalakannat pysyvät elinvoimaisina, ja niitä kalastetaan kestävästi. Vaelluskalakannat suojellaan ja hoidetaan, jotta ne pysyvät elinvoimaisina. Taimen, vaellussiika ja lohi ovat tärkeitä lajeja alueen kalastukselle. Kalatalousalue on myös asettanut kalastusrajoituksia mateen, hauen, kuhan ja ahvenen suojelemiseksi.

SAALISRAPORTOINTI

Kalakantojen ja kalastuksen seuranta on kestävä kalastuksen edellytys. Mitä enemmän tietoa on alueen kalakannoista ja saaliista, sitä paremmin kalastusta voidaan säädellä mahdollisimman kestävä kalastuksen saavuttamiseksi. Tällä hetkellä on tietoa kaupallisesta kalastuksesta, mutta hyvin vähän tietoa vapaa-ajan kalastuksesta ja sen aiheuttamasta kalastuspaineesta. Joidenkin uhanalaisten kalalajien saalisilmoitukset ovat pakollisia vapaa-ajankalastuksessa, kalastusopastus mukaan lukien, 1.1.2025 alkaen, joten kannattaa seurata tähän liittyvää uutisointia. Tutustu www.omakala.fi -palveluun.

KALASTUKSEN SÄÄTELY

Valtakunnalliselta kalastusrajoitus.fi -sivulta löytyy tietoa, mikä alueet ovat yleiskalastusoikeuksien ulkopuolella (onginta, pilkintä, silakanlitkaus maksuttomana sekä viehekalastus kalastonhoitomaksulla). Sivuilta löytyvät myös ELY-keskuksen määräämät kalastuskieltoalueet, mukaan lukien kalatalousalueiden rajoitukset, jotka ELY-keskus on vahvistanut. Karttapalvelusta löytyvät myös luonnonsuojelulain mukaiset kalastuskieltoalueet. Samat tiedot löytyvät myös kalatalousalueen kotisivuilta.

Seuraavat Loviisan saariston kalatalousalueen kalastusrajoitukset ovat voimassa vuosina 2023–2027, Varsinais-Suomen ELY-keskuksen päätöksellä:

1.1.–15.3. Jomalsund

Kaikki kalastus kielletty.
Mateen kudun turvaamiseksi.

1.4.–15.6. Loviisanlahti

Kaikki kalastus ongintaa lukuun ottamatta kielletty.
Kuhan, hauen ja ahvenen kudun turvaamiseksi.

15.5.–15.6. Kullafjärden, Hormnäs-fjärden, Pernajanlahti, Fasarbyviken ja Dalsviksfjärden

Kaikki kalastus ongintaa lukuun ottamatta kielletty.
Kuhan kudun turvaamiseksi.

1.9.–30.11. Pernajanlahti

Kaikki kalastus kielletty lukuun ottamatta kalastusta katiskalla, silakkaverkolla, ongella tai pilkillä. Kalastus on kuitenkin sallittua perjantaista klo 14.00 sunnuntaihin klo 14.00.

Taimenen ja siian kutuvaelluksen turvaamiseksi.

Vuosikoukussa 2024 päätettiin hakea kalastuskieltoa, ongintaa lukuun ottamatta, Ahvenkoskenlahdelle ajalle 15.5.–15.6. kuhan kudun suojelemiseksi. Seuraa kalatalousalueen kotisivulta miten asia etenee.

Edellä mainittujen lisäksi vesialueiden omistajilla voi olla voimassa omia määräyksiä esimerkiksi verkkojen solmuväleistä. Näistä saat tietoa luvan oston yhteydessä.

KALASTUKSENVALVONTA

Kalastuksenvalvonta on tärkeä osa kalatalousalueen toimintaa. Kalastuksenvalvojen tehtävänä on valvoa kalastuksen laillisuutta ja luvallisuutta. Säännöt on asetettu muun muassa suojelemaan uhanalaisia kalakantoja ja kalojen kutua.

Kalastuksenvalvojen yhteystiedot löytyvät kalatalousalueen kotisivuilta.

HYLJE JA MERIMETSO

Käyttö- ja hoitosuunnitelman yhtenä tavoitteena on, että hylkeiden ja merimetsojen aiheuttamat haitat kaupalliselle ja vapaa-ajan kalastukselle vähenevät nykyiseen tasoon verrattuna. Kalatalousalue edistää hylkeenmetsästystä ja ongelmahylkeiden karkoittamista. Kalatalousalue on laatinut toimenpideohjelman merimetsojen vähentämiseksi. Ohjelma löytyy kotisivuilta ja on vapaasti kaikkien käytettävissä, jotka haluavat hakea poikkeuslupaa merimetsokannan rajoittamiseksi. Kalatalousalue on huhtikuussa 2024 jättänyt poikkeuslupahakemuksen kannanhoidollisille toimenpiteille Varsinais-Suomen ELY-keskukselle.

VIERASLAJIT

Täplärapu lisättiin EU:n haitallisten vieraslajien listalle vuonna 2015. Täplärapua saa pyytää, mutta rapuruton leviämisen estämiseksi ravunpyynti-, kuljetus- ja käsittelyvälineet tulee puhdistaa kuivaamalla, desinfiomalla tai pakastamalla ennen niiden siirtoa vesistöstä toiseen. Jos venettä siirretään vesistöstä toiseen, sen on annettava kuivua kunnolla (auringossa) ensin. Täkykalojen on oltava peräisin rapujen pyyntivesistöistä tai pakastettava ennen käyttöä.

Vieraslajit mustatäplätokko ja hopearuutana esiintyvät kalatalousalueella. Ne ovat saapuneet Itämereen laivojen painolastivesien mukana. Jos teet havainnon vieraslajista on toivottavaa, että ilmoitat havainnostasi vieraslajilomakkeella osoitteessa kalahavainnot.luke.fi.

LUE LISÄÄ

Kalatalousalueen kotisivuilta löydät lisätietoa käyttö- ja hoitosuunnitelmasta sekä kalatalousalueen toiminnasta.

www.loviisansaaristo.fi